

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			23.005.740.000	
1804	Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura			23.005.740.000	
1804.207	Varietas Unggul Baru Tanaman Hortikultura [Base Line]	2,00 varietas		650.000.000	
051	Lokasi : KAB. S O L O K Varietas Unggul Baru Komoditas Unggulan Hortikultura Lainnya			650.000.000	U
<i>A</i>	<i>Perbaikan Kultivar Mendukung Peningkatan Produktivitas Dan Daya Saing Tanaman Buah Tropika dan Tanaman Hortikultura Lainnya</i>			<i>350.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			35.890.000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2,00 KALI	17.945.000	35.890.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			139.700.000	RM
	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan panen	2.794,00 OH	50.000	139.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			69.410.000	RM
	- 18 Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya	4,00 KALI	17.352.500	69.410.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			105.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian	35,00 OP	3.000.000	105.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Sumber Daya Genetik Tanaman Buah Tropika</i>			<i>300.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			8.125.000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	1,00 KALI	8.125.000	8.125.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			214.000.000	RM
	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan panen	4.280,00 OH	50.000	214.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			44.875.000	RM
	- Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya	2,00 KALI	22.437.500	44.875.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian	11,00 OP	3.000.000	33.000.000	
1804.208	Teknologi dan Inovasi Peningkatan Produksi Tanaman Hortikultura [Base Line]	2,00 Teknologi		1.075.000.000	
053	Lokasi : KAB. S O L O K Teknologi dan Inovasi Peningkatan Produksi Tanaman Unggulan Tanaman Hortikultura Lainnya			1.075.000.000	U
<i>A</i>	<i>Teknologi Budidaya Mendukung Mangga Off Season</i>			<i>225.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			61.000.000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2,00 KALI	30.500.000	61.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			70.000.000	RM
	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan panen	1.400,00 OH	50.000	70.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			4.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan Bahan Penunjang lainnya <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	RM
				90.000.000	
B	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian <i>Teknologi Perbanyakkan Tanaman Nenas True To Type, Salak, Dan Pepaya Hermaphrodit Secara Kultur Jaringan</i>	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			250.000.000	
521219	- Bahan Utama Penelitian <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)	1,00 KALI	4.950.000	4.950.000	RM
521811	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan panen <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)	1.305,00 OH	50.000	65.250.000	RM
524111	- Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)	4,00 KALI	34.450.000	137.800.000	RM
C	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian <i>Evaluasi dan Induksi Gen Ketahanan Tanaman Pisang Terhadap Layu Fusarium</i>	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			250.000.000	
521219	- Bahan Utama Penelitian <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)	1,00 KALI	8.320.000	8.320.000	RM
521811	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan panen <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)	1.190,00 OH	50.000	59.500.000	RM
524111	- Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)	4,00 KALI	41.795.000	167.180.000	RM
D	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian <i>Teknologi peningkatan produktivitas dan kualitas pepaya Merah Delima di lahan rawa lebak</i>	5,00 OP	3.000.000	15.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			350.000.000	
521219	- Bahan Utama Penelitian <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)	2,00 KALI	17.250.000	34.500.000	RM
521811	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan panen <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)	2.201,00 OH	50.000	110.050.000	RM
524111	- Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)	2,00 KALI	36.725.000	73.450.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian	44,00 OP	3.000.000	132.000.000	RM
1804.209	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Hortikultura [Base Line]</i>	<i>1,00 teknologi</i>		<i>1.000.000.000</i>	
	Lokasi : KAB. S O L O K				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Hortikultura Lainnya			650.000.000	U
A	<i>Diseminasi teknologi inovatif buah tropika</i>			<i>600.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			127.300.000	RM
	- Fotocopy, cetakan, bahan tanaman, buah dan bahan penunjang lainnya	4,00 KALI	31.825.000	127.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			153.400.000	RM
	- Upah kegiatan diseminasi, pameran, seminar, perawaatn materi ekspo, pengiriman materi, sewa	3.068,00 OH	50.000	153.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			103.300.000	RM
	- Saprodi, ATK dan bahan penunjang lainnya	4,00 KALI	25.825.000	103.300.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			216.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka diseminasi, konsinyasi, kunjungan lapang, konsultasi dan koordinasi	72,00 OP	3.000.000	216.000.000	
B	<i>Taman Agro Inovasi dan Tagrimart</i>			<i>50.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			50.000.000	RM
	- Biaya kegiatan untuk mendukung program Obor Pangan Lestari (OPAL)	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
054	Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri			350.000.000	U
A	<i>Pendampingan UPSUS, TTP dan TSP komoditas utama Kementan dan dukungan perbenihan komoditas buah tropika</i>			<i>350.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			34.750.000	RM
	- Bahan untuk kegiatan pendampingan UPSUS dan dukungan perbenihan	2,00 KALI	17.375.000	34.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			61.750.000	RM
	- Upah kegiatan pengumpulan data, pelaksanaan kegiatan, penanaman, pemeliharaan dan biaya pengiriman materi kegiatan	1.235,00 OH	50.000	61.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.500.000	RM
	- ATK dan bahan penunjang lainnya	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			252.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka diseminasi, konsinyasi, kunjungan lapang, pendampingan dan koordinasi	84,00 OP	3.000.000	252.000.000	
1804.403	Benih Buah Tropika dan Sub Tropika	39.350,00 Batang		750.000.000	
	[Base Line]				
	Lokasi : KAB. S O L O K				
1804.403.001	Benih Buah Tropika			750.000.000	
051	Benih Sumber Buah Tropika			350.000.000	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Komoditas Prioritas dan Komoditas Buah Tropika Lainnya dengan Mengimplementasikan ISO 9001:2015 (15.000 Batang)</i>			<i>350.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			9.400.000	RM
	- Bahan Utama Produksi Benih Sumber	1,00 KALI	9.400.000	9.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			148.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Upah harian, borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan SEWA	2.976,00 OH	50.000	148.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			52.750.000	RM
	- Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya	2,00 KALI	26.375.000	52.750.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-S O L O K)			73.050.000	RM
	- Belanja Bahan Untuk Produksi Benih Sumber	2,00 KALI	36.525.000	73.050.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			66.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan penelitian	22,00 OP	3.000.000	66.000.000	
052	Benih Sebar Buah Tropika			400.000.000	U
A	<i>Produksi benih sebar buah tropika mendukung program perbenihan nasional (24.350 Batang)</i>			<i>400.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			41.625.000	RM
	- Bahan utama produksi benih sebar	5,00 KGT	8.325.000	41.625.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			177.400.000	RM
	- Upah kegiatan untuk pengisian media, prosesing, pemeliharaan benih dan distribusi Benih	3.548,00 OH	50.000	177.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			52.093.000	RM
	- Saprodi, bahan kimia, ATK dan bahan pendukung lainnya	5,00 KGT	10.418.600	52.093.000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-S O L O K)			53.882.000	RM
	- Belanja Bahan untuk produksi benih sebar	5,00 KGT	10.776.400	53.882.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			75.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan produksi benih	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	
1804.407	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Litbang Hortikultura [Base Line]	1,00 Layanan		125.000.000	
051	Lokasi : KAB. S O L O K Pelayanan Publik Litbang Hortikultura			125.000.000	U
A	<i>Manajemen pelayanan dan database informasi publik tanaman buah tropika</i>			<i>125.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			16.000.000	RM
	- Fotocopy, cetakan dan konsumsi	1,00 KALI	16.000.000	16.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			10.000.000	RM
	- Upah kegiatan diseminasi	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			29.000.000	RM
	- Saprodi, ATK dan bahan penunjang lainnya	2,00 KALI	14.500.000	29.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-S O L O K)			10.000.000	RM
	- Honor nara sumber	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			60.000.000	RM
	- Perjalanan dalam koordinasi, studi banding ke Juara PPID Eselon III, narasumber sosialisasi dan publik hearing	20,00 OP	3.000.000	60.000.000	
1804.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		810.000.000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			560.000.000	U
A	<i>Peralatan fasilitas kantor</i>			<i>250.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-S O L O K)			250.000.000	RM
	- Meja Baca	2,00 UNIT	11.000.000	22.000.000	
	- AC	7,00 UNIT	5.000.000	35.000.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	
	- UPS	5,00 UNIT	10.000.000	50.000.000	
	- TV LED	1,00 UNIT	12.500.000	12.500.000	
	- Camera Mirrorless	1,00 UNIT	8.500.000	8.500.000	
	- Wireless Microphone Portable	3,00 UNIT	5.000.000	15.000.000	
	- LCD Projector	2,00 UNIT	12.000.000	24.000.000	
	- Tablet	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Laptop	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Go Pro Camera	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Kursi direksi	6,00 UNIT	2.000.000	12.000.000	
B	<i>Peralatan Fasilitas Kantor (SMARTD)</i>			<i>310.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-S O L O K / Reg.10850201)			303.150.000	RMP
	- UPS	2,00 UNIT	65.000.000	130.000.000	
	- Cool Storage	1,00 UNIT	133.150.000	133.150.000	
	- Oven	1,00 UNIT	40.000.000	40.000.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-S O L O K / Reg.10850201)			6.850.000	RMP
	- Honor Panitia [5 ORANG x 1 PAKET]	5,00 OP	850.000	4.250.000	
	- Honor Pengawas intern dan penerima barang [5 ORANG x 1 PAKET]	5,00 OP	520.000	2.600.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			250.000.000	U
A	<i>Revitalisasi KP. Pandean</i>			<i>250.000.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-S O L O K)			200.000.000	RM
	- Pembuatan Tandon air di Kebun Percobaan Pandean	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-S O L O K)			5.500.000	RM
	- Honor Pengelola [5 ORANG x 1 PAKET]	5,00 OP	680.000	3.400.000	
	- Honor Pengawas intern dan penerima barang [5 ORANG x 1 PAKET]	5,00 OP	420.000	2.100.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-S O L O K)			23.500.000	RM
	- Konsultan Perencana	1,00 PAKET	12.500.000	12.500.000	
	- Konsultan Pengawas	1,00 PAKET	11.000.000	11.000.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-S O L O K)			21.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan monitoring kegiatan	7,00 OH	3.000.000	21.000.000	
1804.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		2.725.000.000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
051	Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			1.503.459.000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran Litbang Tanaman Buah Tropika</i>			<i>350.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			75.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Foto copy, penjilidan nasi kotak,snack <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.090-S O L O K)	2,00 KALI	37.500.000	75.000.000	RM
				16.000.000	
521219	- Honor pengelola monev anggaran <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)	40,00 OB	400.000	16.000.000	RM
				10.000.000	
521811	- Belanja non operasional kegiatan pelayanan teknis <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)	1,00 KGT	10.000.000	10.000.000	RM
				24.000.000	
524111	- ATK dan komputer supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)	4,00 KALI	6.000.000	24.000.000	RM
				225.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan program dan anggaran koordinasi, konsultasi, rapat kerja, monitoring dan evaluasi	75,00 OP	3.000.000	225.000.000	
	<i>B</i> <i>Perencanaan dan Pengelolaan Laboratorium</i>			300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			7.500.000	RM
	- Bahan utama kegiatan laboratorium	1,00 KALI	7.500.000	7.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			181.500.000	RM
	- Upah harian pembersihan alat, uji profisiensi, banding PCR, kalibrasi alat, sarana dan prasarana laboratorium	3.630,00 OH	50.000	181.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			84.000.000	RM
	- Bahan penunjang kegiatan operasional laboratorium	2,00 KALI	42.000.000	84.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			27.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka magang, pelatihan, koordinasi dan konsultasi	9,00 OP	3.000.000	27.000.000	
	<i>C</i> <i>Perencanaan dan Pengelolaan Kebun Percobaan</i>			853.459.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			125.000.000	RM
	- Bahan utama kegiatan KP	5,00 KALI	25.000.000	125.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			586.450.000	RM
	- Upah harian dan borongan pemeliharaan kebun	11.729,00 OH	50.000	586.450.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			100.009.000	RM
	- Saprodi, ATK dan komputer supplies	5,00 KALI	20.001.800	100.009.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			42.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi dan pengadaan bahan tanaman	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			80.000.000	U
	<i>A</i> <i>Monitoring dan Evaluasi Litbang Tanaman Buah Tropika</i>			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			5.000.000	RM
	- Cetakan foto copy , penjilidan, nasi kotak dan snack	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			3.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			42.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan SPI dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			<i>30.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			5.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan konsumsi	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			4.000.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			21.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan SPI	7,00 OP	3.000.000	21.000.000	
053	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			456.541.000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Manajemen Keuangan</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			5.000.000	RM
	- Cetakan foto copy dan penjiilidan	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			5.000.000	RM
	- ATK & komputer supplies	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			90.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop, konsinyasi, koordinasi dan pelatihan	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan PNBP</i>			<i>356.541.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			66.000.000	PNBP
	- Bahan Utama kegiatan Kebun Percobaan dan Laboratorium	2,00 KALI	33.000.000	66.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			50.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan sarana prasarana UPBS/Kebun Percobaan dan Laboratorium	1.000,00 OH	50.000	50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			139.541.000	PNBP
	- Pengadaan bahan saprodi, kimia dan bahan pendukung laboratorium dan Kebun Percobaan	2,00 KALI	69.770.500	139.541.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-S O L O K)			101.000.000	PNBP
	- Autoclave	1,00 UNIT	90.000.000	90.000.000	
	- Showcase	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Kulkas 2 Pintu	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
054	Pengelolaan kepegawaian			80.000.000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Kepegawaian dan Peningkatan Kemampuan Sumber Daya Manusia</i>			<i>80.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.000.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan konsumsi	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-S O L O K)			9.000.000	RM
	- Honor nara sumber	9,00 KALI	1.000.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			69.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dinas dalam rangka diklat, pembinaan, koordinasi dan konsultasi	23,00 OP	3.000.000	69.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			605.000.000	U
<i>A</i>	<i>Koordinasi dan sinkronisasi Litbang Hortikultura</i>			<i>450.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			14.000.000	RM
	- Foto copy, penjiilidan dan konsumsi	2,00 KALI	7.000.000	14.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			10.000.000	RM
	- Pengeluaran operasional lainnya dalam rangka mendukung kegiatan administrasi kegiatan	1,00 KGT	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			40.800.000	RM
	- Alat tulis kantor bahan komputer suplies	2,00 KALI	20.400.000	40.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			372.000.000	RM
	- Belanja perjalanan pimpinan dalam rangka konsultasi, koordinasi, pembinaan, monitoring dan evaluasi kegiatan	124,00 OP	3.000.000	372.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.090-S O L O K)			13.200.000	RM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka rapat dalam kota	120,00 OP	110.000	13.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Akreditasi dan Sertifikasi Balai Penelitian Tanaman BuahTropika</i>			<i>80.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			61.000.000	RM
	- Assesment, resertifikasi, reakreditasi ISO 9001:2015/17025 : 2005	1,00 KGT	61.000.000	61.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			18.000.000	RM
	- Perjalanan dinasdalam rangka asesmen dan akreditasi	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Administasi Perlengkapan dan Rumah Tangga</i>			<i>75.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-S O L O K)			2.500.000	RM
	- Fotocopy, dan cetakan	1,00 KALI	2.500.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			2.500.000	RM
	- Upah Kegiatan Pengelolaan Administasi Perlengkapan dan Rumah Tangga	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			34.000.000	RM
	- ATK dan bahan penunjang lainnya	2,00 KALI	17.000.000	34.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-S O L O K)			36.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsinyasi, konsultasi dan koordinasi	12,00 OP	3.000.000	36.000.000	
1804.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Layanan		15.870.740.000	
001	Lokasi : KAB. S O L O K Gaji dan Tunjangan			10.800.000.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>10.800.000.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			6.723.038.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	5.791.316.700	5.791.316.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	465.861.000	465.861.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	465.861.000	465.861.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			102.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	86.000	86.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.000	8.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.000	8.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			529.950.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	456.664.420	456.664.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	36.643.000	36.643.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	36.643.000	36.643.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			158.387.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	135.759.000	135.759.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.314.000	11.314.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.314.000	11.314.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			40.320.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	34.560.000	34.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.127.250.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	982.190.000	982.190.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	72.530.000	72.530.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	72.530.000	72.530.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			106.281.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	91.097.000	91.097.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.592.000	7.592.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.592.000	7.592.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			380.469.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	380.469.000	380.469.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.138.033.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.138.033.000	1.138.033.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-S O L O K)			210.070.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	180.060.000	180.060.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	15.005.000	15.005.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	15.005.000	15.005.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.090-S O L O K)			136.100.000	RM
	- Golongan 4 (19 orang)	500,00 OJ	25.000	12.500.000	
	- Golongan 3 (87 orang)	2.500,00 OJ	20.000	50.000.000	
	- Golongan 2 (37 orang)	1.500,00 OJ	17.000	25.500.000	
	- Golongan 1 (6 orang)	700,00 OJ	13.000	9.100.000	
	- Uang Makan Lembur	1.040,00 OH	37.500	39.000.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.090-S O L O K)			250.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	- Belanja Transito Pegawai Operasional dan Pemeliharaan Kantor	1,00 TAHUN	250.000.000	250.000.000	P
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</i>			5.070.740.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.138.840.000	RM
	- Honor satuan pengaman [26 ORANG x 12 BULAN]	312,00 OB	1.700.000	530.400.000	
	- Honor Sopir [3 ORANG x 12 BULAN]	36,00 OB	1.700.000	61.200.000	
	- Honor Pramubakti [5 ORANG x 12 BULAN]	60,00 OB	1.700.000	102.000.000	
	- Langganan SMS Center	12,00 BULAN	200.000	2.400.000	
	- Langganan Speedy Jawa Timur	12,00 BULAN	1.200.000	14.400.000	
	- Langganan Speedy Subang	12,00 BULAN	1.200.000	14.400.000	
	- Langganan internet Solok	12,00 BULAN	10.000.000	120.000.000	
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	151,00 OT	600.000	90.600.000	
	> KONSUMSI DALAM RANGKA RAPAT JAMUAN TAMU DAERAH DAN PUSAT			76.240.000	
	- Kudapan untuk rapat bulanan	1.800,00 OK	16.000	28.800.000	
	- Nasi kotak untuk kunjungan tamu daerah dan pusat	700,00 OK	44.000	30.800.000	
	- Kudapan untuk kunjungan tamu daerah	1.040,00 OK	16.000	16.640.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			127.200.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	212,00 OT	600.000	127.200.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>732.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-S O L O K)			12.000.000	RM
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12,00 BULAN	1.000.000	12.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-S O L O K)			660.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BULAN	55.000.000	660.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-S O L O K)			30.000.000	RM
	- Langganan Telpon	12,00 BULAN	2.500.000	30.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-S O L O K)			30.000.000	RM
	- Langganan Air	12,00 BULAN	2.500.000	30.000.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>2.778.580.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-S O L O K)			219.000.000	RM
	- Pengadaan BBM dan pelumas	12,00 BULAN	18.250.000	219.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-S O L O K)			1.850.538.000	RM
	- Pemeliharaan bangunan kantor	4.079,00 M2	45.000	183.555.000	
	- Pemeliharaan bangunan rumah dinas	8.016,00 M2	45.000	360.720.000	
	- Pemeliharaan bangunan mess asrama	2.192,00 M2	45.000	98.640.000	
	- Pemeliharaan bangunan pos jaga	742,00 M2	45.000	33.390.000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat kerja lainnya	4.069,00 M2	45.000	183.105.000	
	- Pemeliharaan bangunan poliklinik	68,00 M2	45.000	3.060.000	
	- Pemeliharaan bangunan laboratorium	1.553,00 M2	45.000	69.885.000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat ibadah	180,00 M2	45.000	8.100.000	
	- Pemeliharaan emplasemen bangunan kantor	84.500,00 M2	7.500	633.750.000	
	- Pemeliharaan emplasemen mess asrama	25.000,00 M2	7.500	187.500.000	
	- Pemeliharaan emplasemen pos jaga	4.120,00 M2	7.500	30.900.000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat kerja lainnya	2.500,00 M2	7.500	18.750.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (412050) **BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK**
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan emplasemen poliklinik	382,00 M2	7.500	2.865.000	
	- Pemeliharaan emplasemen Laboratorium	1.000,00 M2	7.500	7.500.000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat ibadah	420,00 M2	7.500	3.150.000	
	- Pemeliharaan jalan	6.845,00 M2	3.750	25.668.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-S O L O K)			709.042.000	RM
	- Kendaraan roda 6	2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000	
	- kendaraan roda 4	11,00 UNIT	20.000.000	220.000.000	
	- Kendaraan roda 4 double gardan	2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000	
	- Kendaraan roda 2/3	10,00 UNIT	2.500.000	25.000.000	
	- Traktor	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Printer	31,00 UNIT	650.000	20.150.000	
	- Komputer	25,00 UNIT	680.000	17.000.000	
	- AC	40,00 UNIT	570.000	22.800.000	
	- Mesin Pompa cekdam	2,00 UNIT	16.772.000	33.544.000	
	- Mesin potong rumput	20,00 UNIT	2.000.000	40.000.000	
	- Instalasi jaringan listrik	1,00 UNIT	7.448.000	7.448.000	
	- Gardu induk	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Genset 250 KVA	2,00 UNIT	14.850.000	29.700.000	
	- Mesin pompa deep whell	4,00 UNIT	15.000.000	60.000.000	
	- Faksimile	6,00 UNIT	500.000	3.000.000	
	- PABX	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Peralatan Laboratorium	50,00 UNIT	752.000	37.600.000	
	- Mesin fotocopy	1,00 UNIT	8.376.000	8.376.000	
	- Peralatan kantor	1,00 PAKET	17.424.000	17.424.000	
	- Jaringan LAN dan SPEEDY	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			421.320.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.090-S O L O K)			77.740.000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	5.980,00 OH	13.000	77.740.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.090-S O L O K)			152.280.000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN			152.280.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	2.500.000	30.000.000	
	- Pejabat Penguji dan Penerbit SPM	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Staf pengelola anggaran	36,00 OB	600.000	21.600.000	
	- Honor bendahara PNPB	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honorarium pengelola UAKPA	48,00 OB	300.000	14.400.000	
	- Honor bendahara pengeluaran pembantu	48,00 OB	350.000	16.800.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-S O L O K)			140.900.000	RM
	- Pengadaan pakaian kerja satpam	26,00 STEL	900.000	23.400.000	
	- Pakaian dinas pegawai	139,00 STEL	500.000	69.500.000	
	- Pengadaan obat-obatan, honor dokter, honor perawat dan operasional lainnya	12,00 BULAN	4.000.000	48.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.090-S O L O K)			50.400.000	RM
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	11,00 OB	600.000	6.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI : Rp. 23.005.740.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor pejabat penerima dan pemeriksa barang dan jasa - Honor pembantu pengadaan - Honor pembantu KPA bidang penyusunan program, anggaran dan kerjasama 	33,00 OB	400.000	13.200.000	
		22,00 OB	300.000	6.600.000	
		30,00 OB	800.000	24.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

SOLOK, 11 Juli 2019
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Dr. Ir. Ellina Mansyah, MP
 NIP. 196304231991032001